Российская Федерация
Республика Алтай
Елинское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов
___________________________

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Jолонын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи
___________________

Четвертая  внеочередная сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                                        ЧЕЧИМ
от 24.12.2013 г.                                                                                                   № 4/1
                                                                    с. Ело

О внесении изменений и дополнений
в решение  сельского Совета депутатов
от 13.11.2013г.№2/7 « Об утверждении
Положения о земельном налоге на
территории МО Елинское сельское поселение
и установлении ставок земельного налога»

         Рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района от 11.12.2013 №07-03-2013
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Часть 3.5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
3.5. Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, определяют налоговую базу самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.

2 .Приложение  №2  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

	10
	    в отношении земельных участков,   ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

	0,3

4.Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному  налогу.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Ажуда".

Глава Елинского сельского поселения                                       В.Е.Абакаева